TẬP ĐOÀN DỆT MAY VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẢẢNG NGHỀ LONG BIÊN

Số: 45 /CV-CÐNLB

C. Nga
thee do

V/v tổ chức thi, cấp chứng chi nghiệp vụ
hướng dẫn du lịch quốc tế và nội địa

Khóa 01/2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngN 66 tkrgBc GAVAEr NAM 2026

Nội;

Kinh gửi: Cục Du lịch Quôc gia Việt haMý hiệu HS:.

Căn cử Lật Dụ lịch số 09/2017IQH14 do Quốc hội mớc Cộng hòa Xã hội Chủ
nghia Việt Nam ban hành ngy 19/06/2017;

Căn cứ Thông tư 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ trướng Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lich guy định chỉ tiết một số điều của Luật Du lịch;

Số...... ĐẾN,

Căn cứ Thông te 13/2019/TT-BVHTTDL ngày 25/11/2019 của Bộ trớng Bộ Văn
hóa, Thể thao và Dụ lịch sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2017/TT
BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thê thao và Du lịch quy định

chỉ tiết một số điều của Luật Du lịch;

Chuyển..

Căn cứ Quyết định số 1833/0Đ-BLÐTB&KH ngày 17/10/2008 của Bộ trưởng Bộ
Lao động - Thương Binh và Kã hội nâng cấp Trường công nhân kỹ thuật May và Thời
Trang thành Trường Cao đẳng nghể Long Biên;

Căn cứ Giẩy chứng nhận đăng kỷ hoạt động giáo dục nghể nghiệp: Só 72/2021/
/GCNĐKHÐ-TCGDNN ngày 13/7/2021 của Tổng cục Giảo dụC nghể nghiệp cấp cho
Treờng Cao đăng nghê Long Biên;

Căn cứ Công văn số 1967/CDLOGVN-LLH ngày ll/09/2024 của Cục Du lịch
Quốc gia iệt Nam vẻ việc Trường Cao đằng nghể Long Biên đã đáp ing các tiêu chỉ
về việc tổ chức thi, cấp chmg chỉ nghiệp vụ hướng dẫn du lịch nội địa và quốc tế.

Tên giao dịch quốc tế: Long Bien Vocational College
1. Tên cơ sở đăng ký: Trường Cao đẳng nghế Long Biên

Địa chỉ phân hiệu, địa điểm đào tạo khác:

Điện thoại: 024.36740833

2. Địa chi: Số 2/765 đường Nguyễn Văn Linh, Phường Phúc Lợi, Thành phố Hà

Email: Longbiencollege@lbc.edu.vn

-Liên kết đào tạo tại: Trường Trung cấp Dân tộc nội trú Nghĩa Lộ (Tổ 12, Phường
Nghĩa Lộ, Tinh Lào Cai);

-Liên kết đào tạo tại: Trung tâm GDNN-GDTX Hung Hà (Số 113 đường Lê Quý
Đôn, Xã Hung Hà, Tinh Hung Yên);

Website: www.lbc.edu.vn

TR

CA

3. Quyết định thành lập Trường: Quyèt dịnh số 1833/QÐ-BLÐTB&XH ngày
17/10/2008 của Bộ trưởng Bộ Lao động- Thương Binh và Xã hội nâng cấp Trường
Công nhân kỹ thuật May và Thời Trang thành Trường Cao đẫng nghề Long Biên;

4. Nội dung công văn:
Trrờng Cao đẳng nghề Long Biên đáp ứng đủ các tiêu chí được quy định tại Điều

15 Thông tư 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Vắn hóa. Thể
thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch và Thông tư 13/2019/TT
BVHTTDL ngày 25/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thê thao và Du lịch sửa đổi.
bổ sung một sổ điều của Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bá
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một sô điêu của Luật Du lich.
để được tổ chức thi và cấp chứng chỉ nghiệp vụ hướng dân du lịch, cụ thể như sau:

-Trường là cơ sở đào tạo trình độ Cao đắng ngành Huớng dẫn du lịch (Giấy
chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghẽ nghiệp: Sô 72/2021/GCNEĐKHÐ
TCGDNN ngày 13/7/2021 của Tổng cục Giáo dục nghể nghiệp cấp cho Trường Cao
đẳng nghể Long Biên);

- Có đề án tổ chức thi và cấp chứng chỉ nghiệp vụ hướng dấn du lịch nội địa,
nghiệp vụ hướng dân du lịch quốc tể (Hổ sơ kèm theo).

- Nhà trường đã soạn, thẩm định và ban hành Ngân hàng đề thi theo quy định tại
Điểu 14 Thông tu số 06/2017/TT-BVHTTDL và Điều 15a được bổ sung tại khoản 11
Điểu 1 Thông tư số 13/2019/TT-BVHTTDL (Quyết định số 116/QÐ-CĐNLB ngày 19
tháng 7 năm 2024 của Hiệu trưởng Trường Cao đắng nghề Long Biên về thấm định và
ban hành ngân hàng cậu hỏi, bộ để thi Nghiệp vụ hướng dẫn du lịch nội địa, Nghiệp vụ
hướng dẫn du lịch quốc tế, Bản chi tiết ngân hàng câu hỏi kèm theo).

- Nhà trường không vi phạm về tổ chức thi, cấp chứng chi nghiệp vụ hướng dẫn
du lịch Nội địa, Quốc tế trong thời hạn 03 năm kể tính đến ngày cơ sở đào tạo tổ chức
kỳ thi.

Trường Cao đảng nghề Long Biên cam kết:
-Tuân thủ sự kiểm tra, giám sát và hướng dẫn về nghiệp vụ của Cục Du lịch Quốc

Gia Việt Nam;
Chịu trách nhiệm thẩm định, phê duyệt nội dung ngân hàng để thi nghiệp vụ

huớng dẫn du lịch và cập nhật, bổ sung 02 năm một lân ngân hàng để thi;
- Luu trữ hồ sơ thí sinh, bài thi, kết quả thi và các giấy tờ liên quan đền kỳ thi

theo quy định của pháp luật;
Güi thông báo kèm theo đề án tổ chức thi quy địh tại điềm b khoản 1 Điêu này

về Tổng cục Du lịch trước 30 ngày đối với tổ chúc kỳ thi lần thứ nhất; gửi thông báo
trước 15 ngày đổi với tổ chúc kỳ thi lần tiếp theo.

Güi kết quả thi về Tổng cục du lịch và cập nhật danh sách thí sinh đuợc cập
chứng chi lên trang thông tin điện tử về quản lý hướng dẫn viên trong thời hạn 45 ngày,
kể từ ngày kết thúc kỳ thi.

NG
JĂNC

3 BIÊ

Nay, Truờng Cao đẳng nghề Long Biên trân trọng thông báo tới Cục Du lịch Quốc
gia Việt Nam về việc tổ chúc thi và cấp chứng chỉ nghiệp vụ hướng dẫn du lịch quốc tề
và nội địa như sau:

Thời gian dự kiển: 25/02/2026
- Địa điềm: Trường Cao đẳng nghe Long Biên
- Hinh thức: Thi trực tuyến qua phần mềm Zoom và Google biểu mẫu
Chúng tôi cam kết chịu trách nhiện về tỉnh chính xác, trung thực của nội dung

Thông báo này/.
Noi nhận:
- Như trên
- Lưu: VT, PÐT

TFEỆUTRỞNG
ÇAO ĐẰNG

GHE,
oo
Ths. Nguyễn Việt Hà

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }